
1 
 

UBND TỈNH QUẢNG NGÃI 

TRƯỜNG ĐH PHẠM VĂN ĐỒNG 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:            /QĐ-ĐHPVĐ 

 

  Quảng Ngãi, ngày      tháng 4  năm 2021 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc điều chỉnh Đề án tuyển sinh trình độ đại học, trình độ cao đẳng 

ngành Giáo dục mầm non năm 2021 của Trường Đại học Phạm Văn Đồng 

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG ĐẠI HỌC PHẠM VĂN ĐỒNG 

Căn cứ Quyết định số 1168/QĐ-TTg ngày 07 tháng 09 năm 2007 của Thủ 

tướng Chính phủ về việc thành lập Trường Đại học Phạm Văn Đồng; 

Căn cứ Quyết định số 2050/QĐ-ĐHPVĐ ngày 29 tháng 12 năm 2015 của 

Hiệu trưởng Trường Đại học Phạm Văn Đồng về việc ban hành Quy chế tổ chức 

và hoạt động của Trường Đại học Phạm Văn Đồng; 

Căn cứ Quyết định số 19/QĐ-ĐHPVĐ ngày 14 tháng 01 năm 2021 của 

Hiệu trưởng Trường Đại học Phạm Văn Đồng về việc thành lập Hội đồng Tuyển 

sinh năm 2021; 

Căn cứ Quyết định số 133/QĐ-ĐHPVĐ ngày 07 tháng 04 năm 2021 của 

Hiệu trưởng Trường Đại học Phạm Văn Đồng về việc phê duyệt Đề án tuyển 

sinh trình độ đại học, trình độ cao đẳng ngành Giáo dục mầm non năm 2021 

của Trường ĐH Phạm Văn Đồng; 

Căn cứ Quy chế tuyển sinh trình độ đại học; tuyển sinh trình độ cao đẳng 

ngành Giáo dục Mầm non hiện hành; 

Xét đề nghị của Thường trực Hội đồng tuyển sinh năm 2021. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1: Điều chỉnh nội dung Mục 3.5 quy định về ngưỡng đảm bảo chất 

lượng, điều kiện nhận hồ sơ đăng ký xét tuyển trong tuyển sinh liên thông chính 

quy, vừa làm vừa học từ trung cấp, cao đẳng lên đại học, từ trung cấp  lên cao 

đẳng ngành Giáo dục Mầm non trong Đề án tuyển sinh trình độ đại học, trình độ 

cao đẳng ngành Giáo dục mầm non năm 2021 của Trường Đại học Phạm Văn 

Đồng tại Quyết định số 133/QĐ-ĐHPVĐ ngày 07 tháng 4 năm 2021 của Hiệu 

trưởng Trường Đại học Phạm Văn Đồng, cụ thể như sau: 

-  Bậc đại học nhóm ngành đào tạo giáo viên: 

+ Thí sinh có học lực lớp 12 đạt loại giỏi hoặc điểm trung bình chung các 

môn văn hóa THPT đạt từ 8,0  trở lên hoặc tốt nghiệp THPT loại giỏi hoặc có 

học lực lớp 12 đạt loại khá và có 3 năm kinh nghiệm công tác đúng với chuyên 

môn đào tạo hoặc tốt nghiệp trình độ trung cấp, hoặc trình độ cao đẳng hoặc 

trình độ đại học đạt loại  giỏi; hoặc tốt nghiệp trình độ trung cấp, hoặc trình độ 



2 
 

cao đẳng hoặc trình độ đại học đạt loại khá và có 3 năm kinh nghiệm công tác 

đúng với chuyên môn đào tạo. 

+ Riêng đối với thí sinh đã được tuyển sinh hoặc đã tốt nghiệp ngành đào 

tạo giáo viên trước ngày 22/6/2020: Thí sinh có bằng tốt nghiệp trình độ trung 

cấp nhóm ngành đào tạo giáo viên và bằng tốt nghiệp THPT hoặc người có bằng 

tốt nghiệp trình độ cao đẳng trở lên thuộc nhóm ngành đào tạo giáo viên. 

- Bậc đại học không thuộc nhóm ngành đào tạo giáo viên: Thí sinh có 

bằng tốt nghiệp trình độ trung cấp hoặc cao đẳng do các cơ sở đào tạo trong và 

ngoài nước cấp. 

- Cao đẳng Giáo dục Mầm non: Thí sinh có bằng tốt nghiệp trình độ trung 

cấp nhóm ngành đào tạo giáo viên và bằng tốt nghiệp THPT hoặc người có bằng 

tốt nghiệp trình độ cao đẳng trở lên thuộc nhóm ngành đào tạo giáo viên. 

Điều 2: Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Bãi bỏ nội dung tại Mục 3.5 trong Đề án tuyển sinh trình độ đại học, trình 

độ cao đẳng ngành Giáo dục mầm non năm 2021 của Trường Đại học Phạm Văn 

Đồng tại Quyết định số 133/QĐ-ĐHPVĐ ngày 07 tháng 04 năm 2021 của Hiệu 

trưởng Trường Đại học Phạm Văn Đồng. 

Điều 3: Trưởng các đơn vị trực thuộc, Hội đồng tuyển sinh năm 2021 và 

các cá nhân tham gia trong công tác tuyển sinh năm 2021 của trường Đại học 

Phạm Văn Đồng chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận: 

KT. HIỆU TRƯỞNG 
- Như điều 3; 

- Các Phó Hiệu trưởng; 

- Website tuyển sinh; 

- Lưu: VT, Hồ sơ TS. 

 

 

PHÓ HIỆU TRƯỞNG 
 

 

 

 

 

TS. Trần Đình Thám 

 


		2021-04-14T09:25:58+0700


		2021-04-14T10:38:22+0700


		2021-04-14T10:38:22+0700


		2021-04-14T10:38:22+0700




